
 
 

 

 

 
 

 
COMUNE   DI   PARTINICO 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

DECRETO  

DELLA COMMISSIONE STRORDINARIA  

CON I POTERI DEL SINDACO  

N. 13 DEL 06.10.2022           

 

   

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 13 NOVEMBRE 2022 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE E DELLE CANDIDATURE. 

DETERMINAZIONE GIORNATE ED ORARI DI 

APERTURA DEGLI UFFICI COMUNALI. 
 

 

La Commissione Straordinaria del Comune di Partinico, nominata con D.P.R. del 29 luglio 2020, 

come integrata con D.P.R. del 04.12.2020, ai sensi dell’art.143 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in 

conseguenza dello scioglimento degli organi elettivi del Comune di Partinico 

 

 

DECRETA 

di approvare l’allegato provvedimento. 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

 

D.SSA CONCETTA CARUSO          D.SSA MARIA BARATTA                D.SSA ISABELLA GIUSTO 



 

  

 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

 

Premesso: 

 

Che, con decreto assessoriale n.376 Servizo 5° Elettorale, del 12 settembre 2022, è stata fissata per 

il giorno 13 novembre 2022 la data delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di Partinico 

(PA); 

Che con lo stesso decreto è stata fissata per il giorno 27 novembre 2022 la data per l’eventuale 

secondo turno di votazioni per l’elezione del Sindaco; 

Considerato che ai sensi dell’art.17 del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.3/60 “la 

lista e gli allegati devono essere presentati alla Segreteria del Comune dal trentesimo al 

venticinquesimo giorno antecedente alla data della votazione nelle normali ore d’ ufficio e, 

nell’ultimo giorno anche se festivo fino alle ore 12.00”; 

Preso atto che alla luce di quanto sopra la presentazione delle liste dei candidati al Consiglio 

Comunale e delle collegate candidature a Sindaco dovrà essere effettuata dagli interessati  da 

Venerdì 14 ottobre (orari d’ufficio) a mercoledì 19 ottobre 2022 (fino alle ore 12.00); 

Ritenuto opportuno per l’assolvimento dei suddetti adempimenti disporre l’apertura degli uffici 

comunali esercitanti competenze in materia anche nelle giornate di Sabato 15 ottobre e di domenica 

16 ottobre 2022 dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 

Rilevato che è altresì opportuno regolamentare la consegna delle tessere elettorali per gli elettori 

che non ne sono in possesso e/o che hanno esaurito gli spazi ivi contenuti per la certificazione del 

voto; 

Visto l’art. 51 T.U. Legge per le elezioni dei Sindaci e dei Consigli Comunali nella Regione 

Siciliana, approvato con D.P. Reg. 20.8.60 n° 3 

 

DECRETA   

 

 in occasione delle Elezioni Amministrative del 13 novembre 2022 al fine di consentire 

l’assolvimento degli adempimenti connessi alla presentazione delle liste dei candidati al 

Consiglio Comunale e delle collegate candidature a Sindaco, dal 14 al 19 ottobre 2022, gli 

uffici del Comune di Partinico competenti  rimarranno aperti oltre che nelle giornate di : 

 

 

VENERDI’ 14 OTTOBRE 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 14.00 

 

SABATO   15  OTTOBRE 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

 

DOMENICA 16  OTTOBRE 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

 

 

 

 



 

LUNEDI’ 17 OTTOBRE 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 14.00 

 

MARTEDI’ 18 OTTOBRE 2022 

dalle ore   9.00 alle ore 14.00 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00  

 

MERCOLEDI’ 19 OTTOBRE 2022 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

 

 

 che nelle giornate sopra indicate i presentatori delle liste dovranno osservare le indicazioni 

fornite con apposito Avviso all’ingresso della Sede Municipale di Piazza Umberto I;  

 

 che al fine della migliore organizzazione dell’Ufficio Elettorale, per la consegna delle 

tessere elettorali agli elettori che non ne sono in possesso e/o che hanno esaurito gli spazi ivi 

contenuti per la certificazione del voto, limitatamente al periodo elettorale in corso  e 

precisamente da lunedì 7 novembre a domenica 13 novembre, sarà predisposto un apposito 

servizio di vigilanza a cura della Polizia Municipale con modalità da concordare con il 

responsabile dell’Ufficio elettorale. 

.. 

 che il Responsabile del Settore 1° Affari Generali e Risorse Umane curerà la 

pubblicazione del presente decreto e i conseguenti Avvisi nelle forme di rito. 

 


		2022-10-06T12:41:03+0000
	MARIA BARATTA


		2022-10-06T12:44:16+0000
	ISABELLA GIUSTO


		2022-10-06T12:50:27+0000
	CONCETTA CARUSO




